



2 sierpnia 2026



nr 30/2026 (1241)



ISKIERKA

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
W TRZEBINI - SIERSZY

Silni wiarą, wierni trzeźwości...

Sierpień zajmuje szczególne miejsce w historii i duchowości naszego narodu. To miesiąc ważnych wydarzeń religijnych i patriotycznych: obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, wspominamy bohaterów Powstania Warszawskiego oraz dziękujemy Bogu za dar wolności.

Od wielu lat Kościół katolicki w Polsce zachęca również, aby przeżywać sierpień jako miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu. Nie jest to wezwanie skierowane wyłącznie do osób uzależnionych. Kościół zaprasza wszystkich wiernych do podjęcia świadomej ofiary z miłości do Boga i bliźniego. Dobrowolna rezygnacja z alkoholu może stać się wyrazem troski o tych, którzy zmagają się z nałogiem, oraz znakiem solidarności z ich rodzinami.

Św. Paweł przypomina: *Ku wolności wyswobodził nas Chrystus* (Ga 5,1). Prawdziwa wolność polega na panowaniu nad sobą. Człowiek wolny potrafi powiedzieć tak temu, co dobre, i nie temu, co może prowadzić do zniewolenia. Abstynencja jest więc nie tyle wyrzeczeniem, ile świadectwem wewnętrznej wolności.

Pan Jezus mówi: *Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje* (Łk 9,23). Każde dobrowolne wyrzeczenie, podjęte z miłości, ma wartość duchową. Rezygnacja z alkoholu na jeden miesiąc może być ofiarowana w intencji osób uzależnionych, o pokój w rodzinach, o nawrócenie bliskich czy jako dziękczynienie za otrzymane łaski.

Niestety, często alkohol jest przyczyną wielu dramatów: rozpadu małżeństw, przemocy domowej, ubóstwa, cierpienia dzieci oraz utraty zdrowia i życia. Kościół, jako troskliwa Matka, nie potępia człowieka, lecz ostrzega przed skutkami grzechu i zachęca do życia w odpowiedzialności. *Katechizm Kościoła Katolickiego* przypomina: *Cnota umiarkowania uzdalnia do unikania wszelkiego rodzaju nadużyć: jedzenia, alkoholu, tytoniu czy leków* (KKK 2290). Nie chodzi

jedynie o zachowanie umiaru, ale także o odpowiedzialność za dobro własne i drugiego człowieka.

Św. Jan Paweł II wielokrotnie zachęcał do troski o trzeźwość narodu. W jednym ze swoich przemówień powiedział: *Polska woła dzisiaj nade wszystko o ludzi sumienia*. Ludzie sumienia potrafią podejmować decyzje nie tylko dla własnej korzyści, ale również dla dobra innych. Dobrowolna abstynencja może być pięknym świadectwem wiary i miłości bliźniego.

Sługa Boży kard. Stefan Wyszyński przypominał: *Naród jest mocny siłą swoich rodzin*. Trzeźwość pomaga budować silne rodziny, oparte na wzajemnym szacunku, odpowiedzialności i miłości.

Podejmując abstynencję, warto uczynić to świadomie i z konkretną intencją. Niech będzie to dar serca dla Boga oraz pomoc dla tych, którzy walczą o wolność od uzależnienia. Być może nasze świadectwo zachęci kogoś do podjęcia leczenia, do pojednania w rodzinie lub do nowego początku.

Na zakończenie warto przypomnieć słowa św. Pawła: *Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść. Wszystko mi wolno, lecz ja niczemu nie oddam się w niewolę* (1 Kor 6,12).

Niech Maryja, Królowa Polski, wyprasza nam łaskę mądrości, odpowiedzialności i prawdziwej wolności serca. Niech sierpień stanie się dla nas wszystkich czasem świadectwa, modlitwy i solidarności z tymi, którzy najbardziej potrzebują naszej pomocy i modlitwy.

Panie Jezu, naucz nas wybierać dobro, panować nad własnymi słabościami i dawać świadectwo życia pełnego wiary, nadziei i miłości. Niech dobrowolna abstynencja wielu osób stanie się znakiem solidarności z tymi, którzy zmagają się z nałogiem, oraz świadectwem troski o dobro wspólne. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

2 sierpnia 2026 - XVIII niedziela zwykła

- Dzisiaj, w dzień Matki Bożej Anielskiej, można zyskać odpust zupełny *Porcjunkuli* pod zwykłymi warunkami.
- W tygodniu:
 - wtorek** - św. Jana Marii Vianney, patrona kapłanów;
 - środa** - Nowenna do MB Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵;
 - I czwartek** - święto Przemienienia Pańskiego; modlimy się o powołania kapłańskie; Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.30 do 21.00;
 - I piątek** – okazja do spowiedzi rano od godz. 6⁰⁰ oraz od 16⁰⁰ do 17⁰⁰; katecheza przedchrzcielna o godz. 18⁰⁰;
 - sobota** – św. Dominika.
- Odwiedziny chorych** w Sierszy oraz na os. Energetyków i Gaj - Zacisze w piątek od godz. 8⁰⁰.
- Zapraszamy do udziału w **46. Pieszej Pielgrzymce Krakowskiej na Jasną Górę**. Grupa z Chrzanowa wyruszy **7 sierpnia** z Parafii Matki Bożej Różańcowej, a Mszę św. o **godz. 11³⁰** odprawi **ks. kard. Grzegorz Ryś**. Zapisy on-line.
- W naszej parafii przyjmujemy **pielgrzymów z diecezji bielsko-żywieckiej** idących na Jasną Górę. Przybędą w piątek, 7 sierpnia, ok. godz. 19⁰⁰. Zwracamy się do Was z gorącą prośbą o otwarcie Waszych domów, aby przyjąć i ugościć pielgrzymów. Podejmijcie uczynek chrześcijańskiego miłosierdzia: *podróżnych w dom przyjąć*, a Boże błogosławieństwo spłynie na Wasze domy. Znakiem, że pielgrzymi już dotarli będzie dźwięk naszych dzwonów. Msza św. z pielgrzymami będzie w sobotę o godz. 8⁰⁰.
- W ramach *Akcji św. Krzysztof* złożyliście na cele misyjne 4.510 zł i 5 €. Serdeczne *Bóg zapłać!*
- W *Gościu Niedzielnym*: Jan Paweł II jako patron pojednania polsko-ukraińskiego, a w *Niedzieli* o Ślubach Jasnogórskich złożonych przed 70 laty.
- W sierpniu Kościół zachęca nas do trzeźwości. Pamiętajmy, że **trzeźwość jest obowiązkiem chrześcijanina przez cały rok**. Zachęcamy także do podjęcia w sierpniu abstynencji od alkoholu jako wyrzeczenia w intencji osób uzależnionych oraz w intencji ojczyzny. Przypominamy przy okazji, że przy naszej parafii spotyka się **Grupa AA** w poniedziałki i czwartki o godz. 19⁰⁰ w sali pod kościołem.

Wszystkim życzymy Bożej opieki w rozpoczynającym się tygodniu.

Arcybractwo SH NSPJ

1229. Jezu Najlitościwszy, któryś jest litością samą, wprowadzam do mieszkania Najlitościwszego Serca Twego dusze oziębłe, niechaj w tym ogniu czystej miłości Twojej rozgrzeją się te zlodowaciałe dusze, które podobne [są] do trupów i takim Cię wstrętem napawają. O Jezu najlitościwszy, użyj wszechmocy miłosierdzia swego i pociągnij je w sam żar miłości swojej i obdarz je miłością świętą, bo Ty wszystko możesz.

[...] Ojcie Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze oziębłe, a które są zamknięte w Najlitościwszym Sercu Jezusa. Ojcie miłosierdzia, błagam Cię przez gorzkość męki Syna Twego i przez trzygodzinne konanie Jego na krzyżu, pozwól, aby i one wysławiały przepaść miłosierdzia Twego...

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

3.08. - 9.08. 2026

3.08.2026	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	śp. Tomasz Bartosik <i>(od sąsiadów z bl. 26)</i>
		17 ⁰⁰	śp. Władysław Kołacz w rocznicę śmierci, Józefa żona
4.08.2026	WTOREK	6 ³⁰	śp. Piotr i Maria Skotniccy
		17 ⁰⁰	śp. Henryk Michniewicz <i>(od żony i dzieci)</i>
5.08.2026	ŚRODA	6 ³⁰	śp. Tomasz Bartosik <i>(od sąsiadów z bl. 26)</i>
		17 ⁰⁰	śp. Honorata Wilga w 13. rocznicę śmierci, Henryk mąż i ich rodzice <i>(od córki Marii z dziećmi i wnukami)</i>
6.08.2026	CZWARTEK	6 ³⁰	o uwolnienie z nałogu narkomanii dla Adama Szpaka
		17 ⁰⁰	śp. Władysław Krasoń w 10. rocznicę śmierci
7.07.2026	PIĄTEK	6 ³⁰	śp. Danuta Pietrzyk w 10. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny
		17 ⁰⁰	śp. Rudolf i Maria Serafin
8.08.2026	SOBOTA	6 ³⁰	śp. Roman Głowacz <i>(od Małgorzaty i Janusza Dziadzio z rodziną)</i>
		17 ⁰⁰	w intencji zmarłych <i>(Msza św. zbiorowa)</i>
9.08.2026	NIEDZIELA	7 ³⁰	śp. Edward i Honorata Kuśnierz oraz Rafał syn
		9 ⁰⁰	
		10 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	śp. Sławomir Frączek <i>(od sąsiadów z bloku)</i>

*Człowiek szuka miłości,
bo w duszy wie, że tylko miłość
może uczynić go szczęśliwym.*

św. Jan Paweł II

ks. Jerzy Filek, proboszcz - parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl; ks. Marcin Meres, wikariusz - meresm@interia.pl
 Kancelaria parafialna: poniedziałek 9⁰⁰ - 10⁰⁰, środa i piątek 18⁰⁰ - 19⁰⁰, nieczynna w I piątki miesiąca
www.parafiatrzebinia-siersza.pl; tel. 32 612 21 96
 Konto: Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001